
http://didefth.gr  

 

 

  

 

 

 

 

 

       

  

 

 

   

 

 

 

 

Θέµα: Αριθµός  µαθητών  ανά  τµήµα στα  Γυµνάσια  και  στα Γενικά Λύκεια  

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ και 

ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 5 και της παρ. 8 του άρθρου 8 του ν. 

1566/1985 (Α΄ 167) «∆οµή και λειτουργία της Πρωτοβάθµιας και 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών Σχολείων 

Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικοτροφείων (Α΄ 244). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 

63/2005 (Α΄ 98). 

4. Το Π.∆. 119/2013 (Α΄ 153) περί διορισµού του Κωνσταντίνου 

Αρβανιτόπουλου ως Υπουργού Παιδείας και Θρησκευµάτων,  

5. Την αριθµ. Υ48/09-07-2012 (Β΄ 2105) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

«Καθορισµός αρµοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονοµικών 

Χρήστου Σταϊκούρα». 

Βαθµός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί µέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
 
Αθήνα,            16-09-2013 
Αρ. Πρωτ.        129818/Γ2 

Ταχ. ∆/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αν. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο:   210-3443422 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Π/ΘΜΙΑΣ & ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 



http://didefth.gr  

 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού για το τρέχον και τα 

επόµενα οικονοµικά έτη. 

 

Αποφασίζουµε 

Οι µαθητές σε κάθε τάξη ή τµήµα τάξης Γυµνασίων και Γενικών Λυκείων δεν  

µπορεί να υπερβαίνουν τους είκοσι επτά (27). Τάξεις µε µαθητές 

περισσότερους από τους είκοσι επτά (27) διαιρούνται σε τµήµατα.  

Σε εξαιρετικές περιπτώσεις µε απόφαση του οικείου ∆ιευθυντή ∆/θµιας 

Εκπαίδευσης µπορεί να γίνει προσαύξηση κατά 10%. 

Στα Ιδιωτικά Σχολεία ∆/θµιας Εκπ/σης η προσαύξηση του 10% αποφασίζεται 

από τον ∆ιευθυντή και τον σύλλογο διδασκόντων.  

Η µε αρ. πρωτ. 62124/Γ2/09-05-2013 (Β΄ 1218) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

καταργείται. 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 2013-2014.   

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης. 

                                                                

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑÏΚΟΥΡΑΣ  


